
 استقبال کجا بود؟! 
حضور احمدى نژاد در افطارى جامعه اسلامى 
مهندســان، با واکنش مواجه شد. سبحانى نیا، 
نماینده اســبق اصولگراى مجلــس مى گوید: 
احمدى نژاد از ســوى باهنر و هاشمى ثمره به 
افطارى دعوت شد، اما این به معناى بازگشت 
اصولگرایان به احمدى نژاد نیست. سبحانى نیا 
گفت: اســتقبال گرمى از احمدى نژاد نشده و 

خودش از نزدیک شاهد این موضوع بوده است!

تو شماره تلفن بده!
موسویان، سفیر سابق ایران در آلمان طى یک 
پیام توئیترى نوشت: همان طور که «ترامپ» 
تلفن خود را براى تماس به سوئیس داده است، 
روحانى هم مى تواند با عمل متقابل، تلفن خود 
را به سفارت سوئیس بدهد که او تماس بگیرد! 
طى روزهاى گذشــته، خبرى مبنى بر تمایل 
ترامپ به مذاکره با ایران منتشر شد. در همین 
راستا اعلام شــد که ترامپ شماره تلفن هم به 
سفارت سوئیس داده تا ایرانى ها اگر خواستند 

با او تماس بگیرند!

با شعورها مذاکره نمى کنند
حجت الاســلام اکرمى، عضو جامعه روحانیت 
مبارز گفت: اگر کسى قدرى شعور، فکر و تجربه، 
داشته باشد، متوجه مى شود که نباید با آمریکا 
مذاکره کنیم. باید فشــارهاى روانى ناشــى از 
تحریم را تبدیل به فرصت کنیم و نیاز به دیگران 
را به حداقل برسانیم. باید این موضوع را بررسى 
کنیم تا کالاهاى مصرفى که از خارج کشور وارد 
مى شوند، اگر توان تولیدش را داریم، خودمان 

به تولید آن کالا بپردازیم.

کارت بازرگانى ام کجا بود؟!
به تازگى ازسوى بعضى رسانه ها عنوان شد که 
مؤسسه خیریه مکتب امیرالمؤمنین که قریب 
50 سال پیش توسط آیت اله موسوى اردبیلى 
تأسیس شد، سال گذشته بیش از 6/6 میلیون 
دلار و 2/2 میلیون یورو ارز دولتى دریافت کرده 
است. در این باره مدیرعامل این موسسه گفت: 
مؤسسه خیریه مکتب امیرالمؤمنین (ع) نزدیک 
10 سال اســت که نه کارت بازرگانى، نه مجوز 
واردات و نه اجازه ثبت سفارش دارد؛ بنابراین 

نمى تواند ارز براى واردات بگیرد.

چرا استقبال کردى؟
«کیهان» از استقبال داورى، مشاور احمدى نژاد 
از افطارى سفارت انگلیس شاکى شد و نوشت: 
«عبدالرضا- د»[نویسنده سابق این روزنامه] در 
توئیتر نوشت: «توسعه ارتباط ایرانیان با همه 
کشــورها از جمله بریتانیا و آمریکا مفید است 
به شرطى که ارتباطى عادلانه و مبتنى بر احترام 
و حفظ منافع متقابل باشد. ان شاءاله میز افطارى 
ســفارت بریتانیا در تهران هم با چنین هدفى 
چیده شده است.» یادآور مى شود اخیراً سفارت 
انگلیس براى عده اى کــه هویت آن ها نامعلوم 
است، به بهانه افطار میهمانى ترتیب داد. سابقه 

سفارت انگلیس در این زمینه خراب است.

حمله سالک به عراقچى
سالک، عضو فراکســیون ولایى مجلس طى 
گفت وگویــى، در واکنش به اظهــارات معان 
سیاسى وزیر امور خارجه کشــور در رابطه با 
مهاجرت افغانى ها گفت: دلیل اینکه عراقچى 
موضوع مهاجــرت افغانســتانى ها را در یک 
گفت وگوى زنــده تلویزیونى مطــرح کرده، 
نمى دانم. در شــرایط فعلى باید با همسایگان 
خود روابط دوستانه اى داشته باشیم. عراقچى 
اگر هنرى دارد، مسئله اروپا و کانال مالى موسوم 
به «اینستکس» را حل کند که اروپایى ها قول 
داده بودند این مسئله را طى چندهفته اجرایى 

کنند؛ اما تاکنون آن را عملیاتى نکرده اند.

طعنه هاى تازه آیت اله
آیت اله مصباح یزدى در جلسه کانون طلوع با 
اشــاره به اینکه ملى گراها معتقد بودند باید با 
گفت وگو با آمریکا ســعى کنیم تا حد مقدور، 
منافع خود را تأمین ســازیم، گفت: برخى به 
آمریکا تعلق خاطر داشــتند و آن را با صراحت 
اظهار مى کردند؛ اما عده اى منافقانه عمل کرده 
و در ظاهر با نظــام همراهى مى کردند، ولى در 
باطن خواهان کنار آمدن بــا آمریکا بودند. اگر 
امروز مى بینیم کسانى در صددند با آمریکا رابطه 
برقرار کنند، روى گذشته خط قرمز بکشند و 
مرگ بر آمریکا را حذف کنند، نشان از این دارد 

که این افراد، اصلاً با امام (ره) هم فکر نبودند.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانى/ گروه سیاست

از بیســتم فروردین ماه که بهارستان در 
حمایت از ســپاه پاســداران کشورمان، 
یک دست ســبزپوش شــد و نمایندگان 
لباس ســپاه برتن کردند، تــا دیروز 22 
اردیبهشــت ماه که فرمانده کل سپاه به 
مجلس رفت، یــک ماهى گذشــت. در 
این یک ماه اتفاق هاى ویــژه اى رخ داده 
اســت؛ آمریکا روز به روز فشار تحریم ها 
را بیشتر و حلقه محاصره اقتصادى ایران 
را تنگ تر ســاخته، در اقدامى بى سابقه 
سپاه کشورمان را در لیســت گروه هاى 
تروریستى قرار داده است، معافیت نفتى 
خریداران نفت ایران را لغو و تاکید کرده، 
قصد دارد صادرات نفــت ایران را به صفر 
برساند. در تازه ترین اقدام نیز، ناو هواپیمابر 
«آبراهام لینکلن» و بمب افکن هاى بى-

52 به خلیج فــارس بوده اســت؛ اقدام 
تحریک آمیزى که در توجیه آن مى گویند؛ 
به خاطر دریافــت گزارش هایى مبنى بر 
تحرکات نظامى ایران علیه اهداف نظامى 
آمریکا در منطقه صورت گرفته اســت! 
رئیس جمهور کشورمان، هفته گذشته در 
سالروز خروج آمریکا از «برجام»، نخستین 
مرحله از خروج ایران از برجام در واکنش 
به بدعهدى آمریکا و تعلــل اروپا را اعلام 
کرد و به اروپایى ها براى عمل به تعهدهاى 
خود فرصتــى 60 روزه داد. اولتیماتومى 
که با بى محلى اتحادیه اروپا مواجه شــد؛ 
درعوض همان روز رئیس جمهور آمریکا 

به دفتر حافظ منافع در ســوئیس شماره 
تلفن داد تا ایرانى ها اگر تمایل داشــتند، 
با او تماس بگیرند. به طورقطع تصورش را 
هم نمى کرد این شماره تلفن به جاى آنکه 
موضوع مناقشه بر ســر مذاکره با آمریکا 
شود، به سوژه طنازى هاى توئیترى تبدیل 
شــود؛ اما شــد! حالا نوبت واکنش ایران 
است. فرماندهان سپاه پاسداران که یکى 
از اهداف اصلى کارشــکنى هاى آمریکا و 
اسرائیل است، بارها به طور قاطعانه اعلام 
کرده اند که تــن به مذاکــره نمى دهند 
و مذاکــره را مترادف با «تسلیم شــدن» 
مى دانند. دیروز فرمانده کل سپاه، میهمان 
بهارســتان بود. ســردار «ســلامى» که 
به تازگى جانشین ســردار عزیزجعفرى 
شــده و به اظهارنظرهاى قاطعانه و تند  
علیه آمریکا معروف اســت، روز گذشته 
از ساعت 9 صبح میهمان ویژه جلسه اى 
غیرعلنى بود که در مجلس تشکیل شد. 
این جلسه به گفته على لاریجانى، رئیس 
مجلس، براى آشــنایى با فرمانده سپاه و 
دیدگاه هاى او براى مسائل آینده سپاه و 
تقویت سپاه، مخصوصاً اســتفاده از بدنه 
وسیع بســیج براى بهبود شرایط داخلى 
کشــور، همچنین تحلیلى درباره شرایط 

منطقه تشکیل شده است.
بهروز نعمتى، ســخنگوى هیئت رئیسه 
مجلس نیز با اشاره به مباحث مطرح شده 
در این جلســه، گفت: با توجه به انتصاب 
ســردار ســلامى به عنوان فرمانده سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامى، نمایندگان به 

دنبال آن بودند کــه ارتباطاتى با فرمانده 
جدید سپاه داشته باشــند. ابتدا قرار بود 
فراکسیون هاى مجلس جلساتى با فرمانده 
سپاه پاسداران داشته باشند، اما درنهایت 
قرار بر این شد که سردار سلامى در مجلس 
حضور یابد و دیدارى بیــن نمایندگان و 
فرمانده ســپاه صورت گیرد. اما اینکه در 
این جلسه چه موضوعاتى رد و بدل شده، 
پرسشى اســت که نعمتى در پاسخ به آن 
گفته اســت: در وهله اول مباحثى درباره 
همکارى سپاه پاسداران انقلاب اسلامى با 
نمایندگان مطرح شد و سپس موضوعاتى 
پیرامون نیازمندى هایى که سپاه از لحاظ 
تقنینــى و هزینه اى دارد، مــورد بحث و 
بررسى قرار گرفت. نعمتى، با بیان اینکه 
در این جلســه درباره بسیج و کمک هاى 
این نهاد براى حل مشکلات داخلى کشور 
مباحثى مطرح شد، گفت: سردار سلامى، 
تحلیلى از شرایط منطقه و جنگ روانى که 
آمریکایى ها در منطقــه به راه انداخته اند 
ارائه کرد و پنج نفــر از نمایندگان هم در 
این جلســه صحبت کردند. همچنین در 
این جلسه بیان شــد که رفت و آمدهاى 

آمریکایى هــا در منطقه موضوع جدیدى 
نیست و همواره این مسئله بوده است.

سپاه تاکید دارد: حضور ناوهاى آمریکایى 
در منطقه موضوع مهمى نیســت. این را 
سردار ســلامى نیز در جلسه روز گذشته 
با بهارستان نشــین ها مطرح کرده است. 
محمدعلى پورمختار، نماینده مردم بهار 
و کبودرآهنگ در مجلــس، طى همین 
رابطه گفت: «فرمانده کل ســپاه عنوان 
کرد که اعزام ناو آمریکایى به منطقه، تنها 
یک جنگ روانى اســت و آمریکا با توجه 
به تــوان نیروهاى دفاعى ایــران و ضعف 
آســیب پذیرى ناوهــاى هواپیمابر خود، 
جرات و قدرت جنگ علیه ایران را ندارد. 
فرمانده سپاه گفت که جنگ آمریکا علیه 
ایران امکان پذیر نیســت و آمریکا قدرت 
و جرات آغاز جنگ علیه ایــران را ندارد؛ 
چراکه از یک ســو قدرت نیروى دفاعى 
ایران و از سوى دیگر آسیب پذیرى ناوهاى 
هواپیمابر مانع از این امر مى شود و آمریکا 

چنین ریسکى را نمى پذیرد.»
حشــمت اله فلاحت پیشــه، رئیــس 
کمیســیون امنیت ملى مجلــس نیز در 

حاشیه جلسه علنى دیروز بهارستان گفت: 
«ما امروز در جلســه غیرعلنى با حضور 
فرمانده سپاه و معاونانش حضور داشتیم 
که بحث هاى جدى شــد. واقعیت آنکه 
28 سال اســت راهبرد دفاعى جمهورى 
اسلامى، خرید تســلیحاتى و مهندسى 
معکوس و تولیــدات بومــى و غیرقابل 
دسترسى و غیر قابل پیش بینى جمهورى 
اسلامى ایران در قالب راهبرد مقابله به مثل 
و دفاع در برابر آمریکا تعریف شده است؛ 
چون در طول این مدت دشــمنى آمریکا 
را تشــخیص داده و در قبالش به آمادگى 
دفاعى رسیدیم. به همین دلیل اعتقاد ما 
این است که جنگ نمى شود. آمریکایى ها 
هم مى دانند که امکان جنــگ با ایران را 
ندارند.» البته فلاحت پیشــه، این را هم 
گفته که کسى به «ترامپ» زنگ نمى زند 
و ایران، کره شــمالى نیست. عراقچى هم 
گفته اســت: آمریکایى ها شــماره تلفن 
ایران را دارند. وســط درگیرى ها و اعزام 
ناوها، تهدیدها و افزایش تنش ها، «شماره 
تلفــن دادن ترامپ» خودش داســتانى 

شده است!

غیرمحرمانه ها

حمله لفظى «اردوغان» به عربستانفرانسه: ایران بلوغ سیاسى نشان دهد
وزیر خارجه فرانسه با تاکید بر اهمیت گفت وگو با تهران، از ایران خواست در مواجهه با تصمیم بد آمریکا، واکنشى متضاد با 

آنچه در حال حاضر اتخاذ کرده است، در پیش بگیرد.
«ژان ایو لودریان»  تهدید ایران براى تعلیق برخى اقدمات برجامى خود را «واکنشى بد» توصیف کرد. وى در این باره تصریح 
کرد: ایران در مواجهه و برخورد با تصمیم بد آمریکا به خروج از توافق «وین» و اعمال تحریم ها، واکنش بدى داشــته است. 
لودریان ادامه داد: جاى تأسف اســت که آمریکا به تعهدهاى خود احترام نمى گذارد؛ اما ایران باید بلوغ سیاسى خود را نشان 
دهد. وى درباره افتادن در مارپیچ جنگ نیز هشدار داد و بر لزوم مســئولیت پذیرى آمریکایى ها و اهمیت گفت وگو با تهران

 تاکید کرد.

رئیس جمهورى ترکیه، با انتقاد شــدید از عربســتان گفت: هزاران کودك بى گناه یمنى در نتیجه یک جنگ کثیف، قربانى 
گرسنگى و قحطى مى شوند. 

«رجب طیب اردوغان»  با انتقاد شدید از ائتلاف عربى به سرکردگى عربستان در جنگ علیه یمن و عدم توقف حملات آن ها در 
ماه مبارك رمضان، گفت: طبق عادت هرساله در ماه مبارك، دشمنان انسانیت و اسلام تلاش مى کنند، فضاى این ماه مبارك 
را مکدر و تیره کنند. اردوغان این سخنان را در یک مراسم افطارى در «استانبول» بیان کرد. اردوغان، با اشاره به پرونده قتل 
«جمال خاشقچى»، خطاب به سعودى ها گفت: شما یک اقدام بسیار ساده در قبال این افراد که دست به جنایت زده اند، انجام 

ندادید، عدالت تان کجاست؟!
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ادامه از صفحه یک ...
 در رابطه با مکالمه هاى تلفنى «ترامپ» و علت 
اســتفاده بیش از حد او از این وســیله معتقد 
هستند که وى معمولاً علاقه اى به خواندن ندارد. 
او فردى تحصیل کرده نیست و در زندگى خود، 
کتاب هاى زیادى نخوانده است.  به خاطر همین 
همیشه قصد دارد از طریق تلفن با دیگران ارتباط 
برقرار کند. او قبل از ریاســت جمهورى اش جز 
بازى «گلف» کار دیگرى انجام نمى داده است. 
به همین دلیل، ترجیح مى دهد با زبان و  گوش  
خود ارتباط برقرار کند. برخى دیگر تاکید دارند 
که  دونالد ترامپ، رئیس جمهور بسیار ساده اى 
است؛ ذهن بســیطى  دارد و معمولاً مسائل را 
ساده مى گیرد. مشخص است براى یک شخص 
ساده مثل ترامپ، بهترین راه ارتباط تلفنى است. 
به همین خاطر او علاقــه دارد از طریق تلفن با 
دیگران ارتباط برقرار سازد. بسیارى دیگر معتقد 
هســتند که  علاوه بر دانش کم و بى رغبتى به 
خواندن و مطالعه کردن، رئیس جمهور ایالات 
متحده به علتى دیگر هم تماس تلفنى را ترجیح 
مى دهد. ترامپ، قصــد دارد از طریق صحبت 
کردن عقایــد خود را بر دیگــران تحمیل کند 
و در حقیقــت،  این  روش کارى اوســت که با 
دیگران تماس بگیــرد. دو نمونه از مکالمه هاى 
تلفنى او به خوبى گویاى این سیاســت اســت. 
مکالمه تلفنى ترامپ با مقامات «اســترالیا» و 
«مکزیــک». مدتى پیش، روزنامــه آمریکایى 
«واشنگتن پســت» شــرحى از مکالمه تلفنى 
رئیس جمهورى آمریکا بــا «مالکوم ترنبول»، 
نخست وزیر استرالیا منتشر کرده که به نوشته 
این روزنامه، با ناخرسندى دو طرف پایان یافت.  
البته برخى دیگر از تحلیل گران بر این عقیده اند 
که ترامپ از طریق مکالمه تلفنى تند و قطع آن، 
سعى دارد مانند «هیتلر» سیاست حمله مستقیم 
را در مذاکره ها پیش بگیرد و با لحن ســاده اما 
کاسب کارانه خود، چنان به حریف هجوم بیاورد 
که او دیگر نتواند در مقابل او بایســتد و ترسى 
درون خود حس کند. در این میان بسیارى گمان 
دارند که مکالمه تلفنى ترامپ، بدون شک محل 
نفوذ جاسوس ها به آمریکاست. «نیویورك تایمز» 
طى گزارشى مفصل و جنجالى، مدتى پیش ادعا 
کرد: معمولاً ترامپ بدون رعایت نکات امنیتى از 
گوشى شخصى خود استفاده مى کند و چینى ها 
و روس هــا تلفن او را شــنود مى کنند! واقعیت 
این اســت که رئیس جمهــور جنجالى آمریکا  
در بســیارى از مواقع، نــکات امنیتى را رعایت 
نمى کند. پیش تر در مورد «کلینتون» شــاهد 
بودیم که چگونه افشا شدن ایمیل هایش موجب 
شکســت او در انتخابات شــد. بعید نیست در 
مورد ترامپ شاهد یک رسوایى بزرگ تر باشیم؛ 
زیرا موضوع صحبت تلفنــى، از این هم مهم تر  
و خطرناك تر اســت. بحث بین دو رهبر یا مقام 
سیاسى از طریق تلفن کاملاً  آزاد است و حتى 
لحن و ادبیات روزانه رهبرها را مشخص مى کند. 
علاوه بر این، هک خطوط تلفنى شخصى براى 
هکرهاى خبره چینى، آسان است و بعید نیست 
اگر هم تا کنون تلفن ترامپ را شــنود نکرده اند 
از این به بعد ایــن کار را انجام دهند. از نظر این 
خبرگزارى ها، ترامپ آن قدر احمق است که به 
مســائل امنیتى نظارت نمى کند و برایش مهم 
نیست که راز ملت را نگاه دارد. به خاطر همین، 
ترجیح مى دهد بدون در نظر گرفتن مســائل 
اطلاعاتى و امنیتى، مانند تجار با مسائل سیاسى 

رودررو شود و آن ها را با تماس تلفنى حل کند.

سرمقاله

در جلسه غیرعلنى مجلس با فرمانده کل سپاه 
چه گذشت؟ بى محلى به تهدیدها؛

شوهرعمه «اون»
ترامپ مدعى شده است که 
«کیم جونــگ اون» رهبر 
کره شمالى، پس از کشتن 
«جانگ ســونگ تائک»، 
شــوهر عمه اش، ســر او 
را بــه دیگران نشــان داده 
است. رســانه هاى رسمى 
 2013 در  کره شــمالى 
گزارش دادند که شوهر عمه 
رهبرى کره شــمالى اعدام 
شــده و این گمان مى رود 
که وى توسط جوخه آتش 

کشته شده باشد.

داماد شریعتمدارى
یکــى از متهمــان بانــک 
سرمایه ســیدمحمدهادى 
رضــوى دامــاد «محمــد 
شــریعتمدارى» است که 
قرار اســت روز سه شنبه به 
اتهاماتش رســیدگى شود.

او ســرمایه گذار ســریال 
«شهرزاد» هم بوده و حالا در 
واکنش به شروع دادگاهش 
گفته است: از این دادگاه ها 
نمى ترسم؛ اشخاص دیگرى 

از جمله مدیران فعلى بانک سرمایه باید بترسند که امروز ژست عدالت طلبانه گرفته اند. 
ما دو سال است منتظر آغاز دادگاه هستیم.

پیام از آلمان به عربستان 
تظاهرات نمادین مخالفان فروش سلاح به عربستان سعودى براى استفاده در جنگ 

یمن در شهر برلین

از عجایب روزگار همین است که همان هایى که کوچک ترین حق و 
حقوق رسمى براى مهاجران به ویژه افاغنه قائل نبوده اند، حالا این 
روزها به بهانه اظهارات عراقچى، مدافع حقوق افغان ها شده اند و به 
معاون وزیر خارجه مى تازند که چرا حرف از خروج افغان ها از ایران در صورت تداوم تحریم ها و فشارهاى 
اقتصادى آمریکا زده است! این مخالف ها کار را به جایى رساندند که عراقچى مجبور شد صبح شنبه اول 
وقت به رسانه ملى برگردد و تقریباً تمام اظهارات خود را باردیگر به شکل برعکس (!) اصلاح کند. عراقچى 
تاکید کرد منظورش از مهاجرها، افاغنه نبوده اند و ایران هیچ تصمیمى مبنى بر بیرون کردن افغان ها 
ندارد و منظورش را اشتباه متوجه شده اند؛ مخاطب حرف هاى او غربى ها بوده اند و حرف از اخراج مهاجران 
نزده است. این موضوع احتمالاً نتیجه فشار همان هایى است که با استناد به شبکه هاى خبرى غیرمعتبر 
و مجازى که یک کلاغ، چهل کلاغ کرده بودند، از کاه، کوه ساختند و برایشان حتى مهم نبود که شاید 
دوملت به جان هم بیفتند و در آشفته بازار دعواهاى منطقه اى، افغانستان هم شاکى شود! خواندن متن 
دقیق سخنان عراقچى ما را به این نتیجه مى رســاند که منظور او این بوده که بیرون رفتن مهاجران از 
ایران، نه خواست دولت و ملت ما بلکه نتیجه منطقى تداوم تحریم هاست. هم چنان که طى سال 1397 
بدون اینکه هیچ گونه فشارى علیه آنان باشد، بخش قابل توجهى از مهاجران از ایران رفتند. درواقع قرار 
بر این بود که اروپا متوجه خطرات موجود و عواقب تعلل هاى جامعه جهانى در قبال «برجام» باشد و پاى 
عواقب تصمیم هاى خود بایستد؛ نه اینکه در داخل، عده اى به جان گوینده این اظهارات بیفتند و تاختن 
به عراقچى را بهانه تازه اى براى حمله به دولت قرار دهند. بدتر از همه اینکه ژست حمایت از مهاجران 
به خود بگیرند.باز بدتر اینکه، معترضان بعضاً کمترین حقوق و حق را براى شهروندان ایرانى خود قائل 
نیستند؛ ولى حالا وکیل مدافع مهاجران شده اند و خواهان عذرخواهى معاون وزارت خارجه مى شوند! 
عراقچى، از مهاجران بابت سوء برداشت از سخنان خود عذرخواهى کرد و وزیر مهاجران افغانستان هم 
روز گذشته در گفت وگویى تاکید کرد که توضیحات عراقچى را پذیرفته و از نظر کابل، جاى نگرانى وجود 
ندارد. ولى به نظر مى رسد عذرخواهى اصلى را آن هایى به ملت بدهکار هستند که هنوز فکر مى کنند با 
این ژست ها مى شود مردم را فریب داد و اداى آدم هاى باوجدان و معتقد به حقوق بشر و انسان دوست را 
درآورد. اگر هم واقعاً این شکلى هستند، از قدیم گفته اند: چراغى که به خانه رواست، به مسجد حرام است!

هرچند به خرداد پرازحادثه عادت داریم، اما تقریباً این ماجرا 
براى خانه ملت منتفى بوده و حداقل طــى چند دوره اخیر، 
خردادماه، حادثه اى براى هیئت رئیسه مجلس به دنبال نداشته 
است. حالا که مجلس دهم به آستانه ورود به چهارمین سال آغاز کار خود نزدیک مى شود و قرار است خرداد 
98 آخرین انتخابات هیئت رئیسه برگزار شود، نمى توان چندان انتظار تغییر و تحول از آن داشت؛ البته از 
آن جهت که مجلس دهم بعد از سه دوره، دروازه ورود اصلاح طلبان به گود بهارستان محسوب مى شود و 
شاید در مقایسه با مجلس نهم بتوان گفت هیئت رئیسه مجلس دهم با حواشى بیشترى مواجه بود و حتى 
در سال اول و سال سوم یک رقابت تنگاتنگ سیاسى را پشت سر گذاشت. در تمام این سه دوره، زنان تنها 
نمایندگانى بودند که با بى مهرى مجلس دهمى ها مواجه شــدند و حتى یک کرسى هم از دوازده کرسى 
هیئت رئیسه به آن ها تعلق نگرفت. مجلسى که هشتم خرداد 95 با پیروزى لیست ائتلافى اصلاح طلبان و 
اصولگرایان میانه رو رسماً آغاز به کار کرد. از همان زمان که هنوز مجلس نهمى ها ترك خانه نکرده بودند، 
این تصور وجود داشت که براى انتخابات هیئت رئیسه، رقابت سختى میان عارف، سرلیست اصلاح طلبان در 
تهران و لاریجانى، سر لیست اصولگرایان معتدل در قم شکل خواهد گرفت. دهم خردادماه، بساط انتخابات 
هیئت رئیسه موقت علم شد. نهمین سال ریاست براى لاریجانى رقم خورد. کرسى نواب رئیس یک تحول 
داشت؛ آن هم جایى بود که پزشکیان، نماینده اصلاح طلب تبریز و دهقان، نماینده اصولگراى طرقبه، به 
مصاف هم براى کرسى نائب رئیسى اول رفتند. در اینجا براى نخستین بار نمایندگان اصلاح طلب و مستقلین 
با یکدیگر ائتلاف کردند و پزشکیان به عنوان نایب رئیس اول مجلس انتخاب شد؛ اما مطهرى، میدان را 
به عضو ارشد فراکسیون نمایندگان ولایى واگذار کرد. در انتخابات دائم هیئت رئیسه، مطهرى به کرسى 
نایب رئیسى برگشت و لاریجانى، ریاست خود را حفظ کرد. در انتخابات هیئت رئیسه سال دوم، ماجراى 
ائتلاف فراکسیون شکل گرفت که درنهایت فقط فراکسیون امید بود که بازى خورد و اصولگرایان بازهم زیر 
میز بازى زدند! نه مستقلین به عهد خود وفا کردند و نه اصولگرایان؛ آن ها فارغ از توافقى که با هم کرده بودند 
کاندیدا معرفى کردند. سال سوم، همگى هشیارتر شده بودند، براى همین هر سه فراکسیون براى کرسى 
ریاست، کاندیدا معرفى کردند؛ به طورى که عارف از سوى اصلاح طلبان و حاجى بابایى از سوى اصولگرایان، 

به رقابت با لاریجانى بلند شدند. رقابتى که در عین ناباورى لاریجانى را نفر دوم کرد .

آخرین گام هاى یک مجلس خبرسازدر بابِ ژست حامى حقوق بشرى بعضى ها
داخلى

خانه ملت 

Ava.sadr@gmail.com 
آوا صدر/ گروه سیاست

F.Abbasi@gmail.com
فائزه عباسى/  گروه سیاست

 مجلس تصویب کرد؛

فرزندهاى زن هاى ایرانى 
تابعیت مى گیرند

نماینده هاى مجلس، کلیــات لایحه اصلاح 
قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندهاى حاصل 
از ازدواج زن هاى ایرانى با مردهاى خارجى را 
با 188 رأى موافق، 20 رأى مخالف و 3رأى 
ممتنــع از مجموع 246 نماینــده حاضر در 
مجلس شوراى اســلامى، تصویب کردند. در 
جریان بررســى کلیات این لایحه قاضى پور، 
تجرى و کواکبیــان، نماینده هــاى ارومیه، 
قصر شــیرین و تهــران به عنــوان مخالف و 
رحیمى جهان آبادى، مصــرى و طاهرخانى، 
نماینده هاى تربت جام، کرمانشاه و تاکستان 
به عنوان موافق هاى کلیات این لایحه، صحبت 
کردند. درصورت تصویــب نهایى این لایحه، 
فرزندهاى حاصــل از ازدواج زن هاى ایرانى 
با مردهاى غیرایرانى، تابعیت ایرانى خواهند 

گرفت.

خانه ملت




